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Provinsbyerne. Hvis en Lærer eller Læ- 
rennde der vækker Beboernes Mistulid/ er 
der ikke langt fra et Møde til en Klage 

! paagældende 'Autoriteter; Ude ßaa 
Landet er man ikke saa bange tor at 
holde et offentligt' "Møde ' og" at sammen- 
kalde alle 'Sognets Beboere. 

.Naar nu. de Vansjiengpeaer WL BU ,u.å 
Kr i t t e  jeg her har nævnet 홢 ere til bwde, 
og iiaar det er mig umuligt at faa ^ej- 
lighecl til f. Eks. indenfor Læterstanc1ensM'å.: 
egne Organisationer at fremføre det Ma- 
ter iale ,  ]eg har  ' til at belyse denne bag, 
er egentlig Døren lukket og der er ikké 
andet tilbage end her eller Daa Møder ude 
omkring i Landet at fremsætte ̂ min 
tik""' Jeg bar - haft Lejlighed til at kon- 
ferere- med en Del af de københavnske 
Lærere og Lærerinder _ 홢 ikke Medlem- 
mer af disse Organisationers pptyiwb«x, 
men menige Medlemmer 홢 $ og de ind- 
rømmede mig, rat der t.urde gives mig Ad- 
gang til ät gøre Lærerstandens Medlem- 
mer bekendte med ;d^ Klager, jeg har. at 
remf ør"e, og. den Motivering, der ligger 
bas ved disse. Men endnu har det 11ike 
været mig muligt at iaa et säadant Møde 
sammenkaldt. Jeg har blandt andet fbre- 
slaaet disse Lærere" og 'Læreriniler at 
man 'skulde, tage ét Udtog ai Stradeprqto- 
kollerne fór et bestemt Tidsrum indenfor 
de' sidste 3 4 Aar og saaledes, a t  de 
blevé sammenstillede for de forskellige 
Skoler Pg, Lærerkrætter Jeg- vuae I 
være: v i l l i g  t i l  a t  gøre 4tbìgt ,  
viste sig, at jeg ikke havde Ret og 
at. det kun ' var ' et lille Mindretal at bko- 
lernes Kræfter,, som terroriserede Sko'- 
lerne, og at det kun var en lilje Del at 
Børnene, der "fik unødig korporlig Rev- 
selse og Tugt. Det lykkedes mig ikke at 
faa nogen til ät høre efter , dette Forslag. 
Derfor kommer jeg nu til den højtærede 

: 홢 Kultusminister'og ..ogsaa til Knansudva.get 
- med en Anmodning om, 홢 

skaffer" et Udtog at btrattepropoKoiieixi« 
fra alle yore Provinsskoler, cie køben- 

. havnske Skoler og Landsbyskolerne, og at 
Kigsdagen bliver gjort bekendt med det 

홢' I Materiale, der hei kommei til at f ore- 
l iMe og at vi faa det f remlagt, oppe i 
Bureauet, efter at Finansudvalget har 
gjort sig bekendt dermed. Hvis saa det 
Materiale/ der her fremkommer f rå Lands- 
byskolerne, Provinsskolerne og de køben- 
havnske Skoler, ikke godtgøi Berettigelsen 
af den Anklage, jeg har rejst skal jeg paa 
det Sted, hvor jeg nu er. fremkommen 
med min Anklage og Besværinger, ^  
parat 홢- til at gøre den fornødne Afbigt, 

Men jeg er aldeles overbevist om, at det 
nok skal godtgøre 'Berettigelsen , al '홢'/mine 
Ânker, fordi jeg ikke alene har beskæf- 
tigét' mig med Forholdene i de køben- 
havnske' Skoler, men ögsaa med Forhol- 
dene i* Provinsskolerne, og at det nok skal 
vise sig, at de neste Lserere i Danmark 
behøve ikke at tage'deres Tilflugt 'til An- 
vendelse a f  korporlige Straffemidier. - 

Naar det Spørgsmaal rejses, og ueu 
maa cjo rejses, hvad Jdérä skal sættes r Ste- 
det for dé hidtil bényitede Revselsesmidier, 
skal leg sige/ àt der {skal sélvfølgeli^;'ikke 
sættes noget i Stedet for Spanskrøre t. 
Vi skulle ikke' have Riset genindført, vi 
skulle ikke have andre' korporlige Stratfel 
midler. Men h v a d  skulle ind" :'."a't' 'paaI'Iér 1' , 
ganske anderledes Grad end hidtil at ud- 
sondre de Børn, som have vanskeligt ^vec 
at følge med i Skolen. Jeg tænker ikke 
paa dette ät  udsondre uciu rra oKOien ug 
Klasserne udéiiK i Tilfælde, hvpr! de ;홢 ere 
abnottné, mén 'jeg tænker paa, at det skal 
gfårés til Pligt, n'äar der er noget særligt i 
Vejen med et Barn, at gøre sig bekendt 
med, hvad Grunden er til, at dér er noget 
i Vejen med dette Barn. Jeg kender her i 
København en' meget human og udmærket 
Skolemand, som har for Skik, näär; en at 
hans lærere  eller; lærerinder meddeler 
ham, at der é r et Barn-; som ikke kanv følge 
med som har været raat eller uskikkeligt - 
eller har lavet gale Streger, at sige tilvec- 
kommende: Vir -ue laGe DarUel> 
ned ' til' mig, og naar den vedkommende 
Dreng eller Pige kohtf!1èr' ned til Kam paa- 
Köntoret,* siger ha r t t i l  Barnet: Hør min 
lille Dreng,kan da komme nj em til mig i 
Affeii KIV V jeg viL feerne tale med- dig, 
du behøver ikke at spise til Aften hjemhie, 
du kan' faa noget at spise nos mig. Bar- 
net kommer saa hjem til ham og leger en 
Time oliér halvanden med hans 'Børn,' saa 
det bli er1 lidt' fortroligt ': med: Omgivelserne; 
og saa tager han Barnet ind tiT sig ; i  si| 
Værelse og taler med dét om dets - Forhold 
i iTiemmét. han paa 'den Maaae 
kommer' til Kundskab öm, ät der 'er daar- 
lige Forhold i Hjemmet, eller at Barnet * 
bliver oteränstrengt paa Arbejdspladsen, 
undersøger han' dé Forhold, som ere Skyld 

a F  dette Barn : er forsømt, og paatalér 
det. I adskillige Tilfælde nar han derved I 
opnaaet,' at' f c n  ere blevne befriede tor 
Lidelser i Hjemmet og paa Arbejdspladsen, 
og han har opnaaet udmærkede Resultater. 

Noget saadant mener jeg maa der 
Køres, dot er ikke for stort -et Kiav at 
stille til Skolen. ' Naar der bevilges saa 
betydelige Midler 홢 Öih . end ikk e foi be- 


